
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 526 

del 30/12/2021 

Assunzione impegno di spesa per rinnovo abbonamento al servizio di aggiorna-

e to t a ite i ola i E ti O  Li e pe  l’a o  

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno trenta, del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023 

 

Rilevato che: 

• al fine di assicurare il necessario supporto di aggiornamento agli uffici, occorre rinnovare 

l’a o a e to al se vizio di aggiornamento della normativa tramite circolari Enti On Line per le materie 

già oggetto di a o a e to ell’a o 21 (ragioneria, personale, tributi locali, demografici, appalti, 

affari generali, polizia locale); 

• il prodotto è presente sul MEPA con codice E200SETTE01A (Enti On Line SETTE mate ie  a o € 850,00 

+ IVA 22% = 1.037,00 IVA compresa); 

 

Dato atto he al fi e di p o ede e all’a uisizio e i  oggetto assu e il uolo di espo sa ile u i o del p o-
cedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio; 

 

Visti i primi tre commi dell'art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma 2: 

P i a dell'avvio delle p o edu e di affida e to dei o t atti pu li i, le stazio i appalta ti, i  o fo ità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del con-

t atto e i ite i di selezio e degli ope ato i e o o i i e delle offe te.  

 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40.00,00 € per l'affidamento 

e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 e 

nell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

- a t.  . . Fe o esta do ua to p evisto dagli a ti oli  e  e salva la possi ilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di im-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



_____________________________ 

* Atto sottos itto o  fi a digitale ai se si del D.P.R. /  e dell’a t.  del D.Lgs /  e su essive odifi he ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina 

porto inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a)  per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamen-

te otivato o pe  i lavo i i  a i ist azio e di etta;  

- a t.  . . Il o t atto è stipulato, a pe a di ullità, o  atto pu li o ota ile i fo ati o, ovve o, i  
modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica am-

ministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di 

procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000,00 euro mediante cor-

rispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite 

posta elett o i a e tifi ata o st u e ti a aloghi egli alt i “tati e i.  

 

Ritenuto quindi procedere attraverso affidamento diretto con acquisto sul MEPA, poiché tale procedura 

garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 

efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati 

dall'articolo 30 del D.Lgs 50/2016; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o ta ile e la ope tu a fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

Visto il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso dal segretario co-

munale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

2. di affidare alla ditta MAGGIOLI spa, con sede in SantArcangelo di Romagna, Via del Carpino n. 8 – P.I. 

02066400405 la fornitura in oggetto, come da catalogo MEPA, codice prodotto E200SETTE01A (Enti On 

Li e “ETTE ate ie  a o € 850,00 + IVA 22% = 1.037,00 IVA compresa); 

 

3. di i peg a e la spesa o plessiva di € 1.037,00, IVA 22% inclusa, alla Missione 01, Programma 02, Tito-

lo 1, Cap.174 Accesso a banche dati e pubblicazioni on line  del ila io unico 2021-2022-2023, eserci-

zio 20 , i  ase all’o ligo di paga e; 

 

4. di dare atto che: 

- l’oggetto del o t atto è il i ovo dell’a o a e to a uale al se vizio di aggio a e to normati-

va tramite circolari Enti on Line alla ditta Maggioli spa SantArcangelo di Romagna; 

- l’a uisizio e del i hia ato se vizio è effettuata edia te affida e to di etto, ai se si dell’a t. , 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, mediante ODA sul MEPA; 

- ai se si dell’a ti olo , o a  del D.Lgs. . /  la stipula del o t atto è disposta tramite 

MEPA con ordinativo generato automaticamente dalla piattaforma stessa; 

- è stato acquisito il DURC INPS_22974158 in scadenza 11/02/2021 che risulta regolare; 

 

5. di dare altresì atto che: 

  il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z5B3411E71; 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_29542937, in data 09.10.2021, con scadenza 06.02.2022; 

 



_____________________________ 

* Atto sottos itto o  fi a digitale ai se si del D.P.R. /  e dell’a t.  del D.Lgs /  e su essive odifi he ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina 

6. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

7. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 

dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

8. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si ende noto che responsabile del proce-

dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Pia CARPINELLI* 

 

 


